

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.1, C. 2, LETT. A) D.L. 76/2020 E S.M.I, DELLA FORNITURA DI VETRERIE E MATERIALE DI LABORATORIO OCCORRENTE AL LABORATORIO DI PREVENZIONE DELL’ATS DELL’INSUBRIA PER IL PERIODO DI VENTIQUEATTRO MESI. (ID SINTEL: 171010480).

CHIARIMENTI ALLE RICHIESTE PERVENUTE

Con la presente si pubblica la risposta alle richieste di chiarimenti pervenute per la procedura in oggetto:

1. DOMANDA:

LOTTO 1. Vetrini da orologio:

Il diametro richiesto è 125, è possibile proporre il diametro 120?

RISPOSTA:

NO, IL DIAMETRO RICHIESTO È 125 MM O IN ALTERNATIVA 130 MM.

2. DOMANDA:

LOTTO 1 - voce 21 (IMBUTI DI VETRO BOROSILICATO, GRADO 3.3 OTTIMA RESISTENZA CHIMICA E TERMICA Ø esterno 200mm, E LUNGHEZZA ASTA 120 mm”):

Si richiede se si accetta una lunghezza dell’asta pari a 175 mm.

RISPOSTA:

NO, L’ASTA 175 MM È TROPPO LUNGA E POI NON VA BENE CON LE BEUTE UTILIZZATE DAL LABORATORIO DELL’ATS.

3. DOMANDA:

LOTTO 1 - voci 13, 14, 15, 16:

Sono accettati vetri per orologio con le medesime caratteristiche ma con bordo fuso?

RISPOSTA:

SÌ, POSSONO AVERE BORDO FUSO.

4. DOMANDA:

LOTTO 1 - voce 27 (BEUTA GRADUATA IN VETRO BOROSILICATO COLLO LARGO DIAMETRO 52 mm CAPACITA' 2000 mL CON TAPPO IN VETRO):

Non è specificato se cono normalizzato smerigliato o collo liscio e tappo vetro.

RISPOSTA:

CI SERVONO BEUTE COLLO LISCIO SENZA TAPPO.

CONTRARIAMENTE A QUANTO INDICATO NELL’ALLEGATO 1 - PRODOTTI E FABBISOGNI”, NON OCCORRONO QUINDI I TAPPI.

5. DOMANDA:

LOTTO 1 - voce 27 (BEUTA GRADUATA IN VETRO BOROSILICATO COLLO LARGO DIAMETRO 52 mm CAPACITA' 2000 mL CON TAPPO IN VETRO):

Si precisa che il diametro indica una beuta a collo NORMALE. Inoltre, si chiede di confermare il tappo a vite in vetro e in caso affermativo, essendo il collo smerigliato, Vi preghiamo di indicare il cono del collo.

RISPOSTA:

SI VEDA LA RISPOSTA PRECEDENTE.

6. DOMANDA:

Lotto 1 - voce 27 (BEUTA GRADUATA IN VETRO BOROSILICATO COLLO LARGO DIAMETRO 52 mm CAPACITA' 2000 mL CON TAPPO IN VETRO):

Si richiede se si accetta in alternativa un volume pari a 1000ml.

RISPOSTA:

NO, IL VOLUME DEVE ESSERE DI 2.000 ML.

7. DOMANDA:

LOTTO 1 - Matraccio volumetrico di classe A in PMP:

È possibile dare il polipropilene come alternativa?

RISPOSTA:

SI POSSONO ACCETTARE MATRACCI IN POLIPROPILENE (PP) PURCHÈ I MATRACCI SIANO DI CLASSE A.

8. DOMANDA:

LOTTO 2 - voci 2, 4 e 6:

I puntali sono richiesti sterili o non sterili?

RISPOSTA:

PUNTALI NON STERILI.

9. DOMANDA:

LOTTO 2 - voce 7:

I puntali sono richiesti sterili o non sterili? Con filtro o senza filtro? In rack o in sacchetto?

RISPOSTA:

PUNTALI NON STERILI, SENZA FILTRO, IN SACCHETTO.

10. DOMANDA:

LOTTO 3

Si richiede se si accettano micropipette con certificato di calibrazione tipo DAKKS DIN EN ISO/IEC 17025

RISPOSTA:

SI CONFERMA LA NECESSITÀ DI CERTIFICATO DI CALIBRAZIONE COME SPECIFICATO.

11. DOMANDA:

LOTTO 4

Si richiede se si accettano micropipette con certificato di calibrazione tipo DAKKS DIN EN ISO/IEC 17025

RISPOSTA:

SI CONFERMA LA NECESSITÀ DI CERTIFICATO DI CALIBRAZIONE COME SPECIFICATO.

12. DOMANDA:

LOTTO 5 - Voci 4 e 5

I puntali sono richiesti sterili o non sterili?

RISPOSTA:

PUNTALE CON FILTRO STERILE.

13. DOMANDA:

LOTTO 6 - voce 3:

In che materiale viene richiesta la provetta? È accettato il tappo in PE? La provetta deve essere a fondo conico? Viene richiesta sterile o non sterile? In rack o in sacchetto?

RISPOSTA:

TRATTASI CORRETTAMENTE DI PROVETTE E NON VIALS.
VA BENE IL TAPPO IN PE, IL FONDO DELLA PROVETTÀ È CONICO, NON STERILE, IN SACCHETTO.

14.DOMANDA:

LOTTO 6:

Si richiede di indicare il modello di autocampionatore per cui è richiesta compatibilità.

RISPOSTA:

PER LE PROVETTE DEL PUNTO 3: AUTOCAMPIONATORE MODELLO S10 PER SPETTROMETRO DI MASSA NEXION 350X PERKIN ELMER ITALIA.

15.DOMANDA:

LOTTO 7 - voce 3:

I filtri siringa sono richiesti sterili o non sterili?

RISPOSTA:

I FILTRI PER SIRINGA SONO RICHIESTI NON STERILI.

16.DOMANDA:

LOTTO 7 - CARTA DA FILTRO AN.QL. RAPIDA PIEGATA:

Intendete i dischi plissettati? Quando richiedete pz.100, dato che la confezione è da 100 significa che il fabbisogno annuo è di 1 confezione?

RISPOSTA:

SI TRATTA DI FILTRI PLISSETTATI.

NE OCCORRONO 100 PEZZI (1 CONFEZIONE) CHE RAPPRESENTA IL FABBISOGNO BIENNALE (NON FABBISOGNO ANNUO).

17.DOMANDA:

LOTTO 9 - voce 1:

È accettato volume 120 ml?

RISPOSTA:

PER LE CAPSULE DI QUARZO, SI ACCETTA LA CAPACITÀ DI 120 ML.

18.DOMANDA

LOTTO 12 - ANSA PER SPATOLAMENTO AD ANGOLO RETTO sterili conf. singola:

Sono le spatole a "L"?

RISPOSTA:

SÌ, SONO LE SPATOLE A L.

19.DOMANDA:

LOTTO 12 - voci 2 e 3

Sono accettati flaconi in PET?

RISPOSTA:

SI CONFERMA CHE SONO ACCETTATI FLACONI IN PET.

20.DOMANDA:

LOTTO 13 voce 1:

Con filtro a piena superficie o filtro laterale?

RISPOSTA:

FILTRO LATERALE.

21.DOMANDA:

LOTTO 13.

I sacchetti sigillati da quanti ml devono essere? come deve essere la chiusura?

RISPOSTA:

I SACCHETTI SONO STERILI E VANNO APERTI PER L'USO E NON RICHIUDIBILI.
CAPIENZA 400ML.

RICAPITOLANDO, SONO STERILI, CHIUSI ERMETICAMENTE, APRIBILI TRAMITE LINEA TRATTEGGIATA, NON HANNO MECCANISMO DI CHIUSURA UNA VOLTA APERTI.

22.DOMANDA:

LOTTO 13 - voce 2:

Si chiede di specificare circa le dimensioni.

RISPOSTA:

190X300 mm.

23.DOMANDA:

LOTTO 14 - voci 1 e 2:

Si chiede di specificare il tipo di materiale accettato.

RISPOSTA:

VETRO.

24.DOMANDA:

LOTTO 14 - Provette coniche con tappo a vite da 15 e 50ml:

Intendete tipo Falcon per centrifuga in plastica?

RISPOSTA:

SÌ, INTENDIAMO TIPO FALCON PER CENTRIFUGA IN PLASTICA.

25.DOMANDA:

LOTTO 16 - voce 1:

Si chiede di specificare per quali cappe viene richiesto il kit filtro antipolvere.

RISPOSTA:

CAPPE HERAEUS KENDRO HS 18 - 1/PE AC.

26.DOMANDA:

LOTTO 16 - KIT FILTRO ANTI POLVERE:

Si richiede di specificare marca e modello della cappa per cui sono richiesti.

RISPOSTA:

SI VEDA RISPOSTA PRECEDENTE.

27.DOMANDA:

LOTTO 17 - voce 1:

Si chiede di specificare il diametro e se vengono richieste sterili o non sterili. Sono accettate membrane in esteri misti di cellulosa?

RISPOSTA:

DIMENSIONE 47 mm

NON STERILI

DEVONO ESSERE IN NITROCELLULOSA.

28.DOMANDA:

LOTTO 17. Prego specificare il diametro della membrana.

RISPOSTA:

SI VEDA RISPOSTA PRECEDENTE.

29.DOMANDA:

LOTTO 18 - voce 1:

Si chiede di specificare per quale strumento vengono richieste.

RISPOSTA:

UNIVERSALI PER PCR REAL TIME (CFX 96).

30.DOMANDA:

LOTTO 18 - voce STRIP BIANCHE PIÙ TAPPINI OTTICI PER BIOLOGIA MOLECOLARE (PCR REAL TIME) DA 0,1 ML:

Si chiede di confermare il colore BIANCO in quanto solitamente sono TRASPARENTI. Inoltre si chiede di precisare se si necessita di strip di provette e strip di tappi SEPARATE oppure di strip di provette con tappi ATTACCATI.

RISPOSTA:

LE STRIP DEVONO ESSERE BIANCHE
INOLTRE I TAPPINI DEVONO ESSERE SEPARATI.

31.DOMANDA:

LOTTO 18 - Strip bianche composte da 8 provettine:

1500 pezzi intendete il numero delle provettine singole o delle strips?

RISPOSTA:

INTENDIAMO 1.500 SINGOLE PROVETTINE CON I RELATIVI TAPPI.

32.DOMANDA:

Chiarimento su certificazione ISO9001:

In riferimento a quanto in oggetto, dato che è un requisito per poter partecipare all'indagine di mercato, volevamo evidenziare che siamo ancora in corso d'opera per l'ottenimento della suddetta certificazione. Possiamo allegare una dichiarazione redatta dall'azienda che sta curando questo processo di certificazione dove si evince che alla nostra società a breve verrà attribuita la ISO9001:15?

RISPOSTA:

IL REQUISITO DEVE ESSERE POSSEDUTO AL MOMENTO DELLA PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA, TRATTANDOSI DI UN REQUISITO MINIMO DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA.

F.to il RUP